
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 43Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4209/2019-DAF/CGP, DE 27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/576404;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Municí-
pio de Santa Bárbara do Pará, no período de 05 a 09/12/2019, a fi m de rea-
lizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
ao cronograma de ações determinadas Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4210/2019-DAF/CGP, DE 27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/581457;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo especifi -
cada, referentes aos deslocamentos de Belém para Marituba, nos períodos 
de 02 a 06/12/2019 e de 09 a 13/12/2019, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação, no citado município.

NOME MATRICULA
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4210/2019-DAF/CGP, DE 27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/581457;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias à servidora abaixo especifi -
cada, referentes aos deslocamentos de Belém para Marituba, nos períodos 
de 02 a 06/12/2019 e de 09 a 13/12/2019, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação, no citado município.

NOME MATRICULA
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4215/2019-DAF/CGP, DE 27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/583454;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o Município de Curionópolis, no período de 02 e 
27/12/2019, a fi m de realizar atendimento de vistoria veicular e lacre de 
placas, na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA

Alexsander Dias Lima 57230535 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4216/2019-DAF/CGP, DE 27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/576391;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Santarém, no período de 04 a 19/12/2019 a fi m de participar 
da entrega, emissão do Termo de Entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados, como sucata, no Leilão 06/2019.

NOME MATRICULA
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4226/2019-DAF/CGP, DE 28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/580125;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Capanema para 
o Município de Capitão Poço, no período de 03 a 20/12/2019, a fi m de 
realizar vistoria e colocação de lacre, na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Igor Damasceno Pereira 54192100 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4227/2019-DAF/CGP, DE 28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/589497;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis (06) diárias aos servidores abaixo especi-
fi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de Parago-
minas , no período de 09/12 a 11/12/2019 e de 18/12 a 21/12/2019 a fi m 
de realizar, respectivamente, a conclusão da instrução processual do PAD nº 
2019/410528 e conduzir o veículo com a Comissão ao citado município.

NOME MATRICULA
Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574 /1

Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1
Surama Maria Lima Soares 5145473 /1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4238/2019-DAF/CGP, DE 28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/567621;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Capanema para o Município de Mãe do Rio, no período de 02 e 27/12/2019, 
a fi m de realizar atividades inerentes ao cargo de Vistoriador, na CIRETRAN 
do citado município.

NOME MATRICULA

Gilson Leonardo Coelho de Almeida 5356946 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4239/2019-DAF/CGP, DE 28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/587679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para 
os Municípios de Xinguara, no período de 08/12 a 13/12/2019; Reden-
ção/Belém de 14/12 a 21/12/2019, a fi m de realizar, respectivamente, a 
instrução processual das Sindicâncias Investigativas, protocoladas sob nº 
2018/112659, 2018/208841 e 2018/478684 e conduzir o veículo com a 
Comissão ao citado município.


